
体験入会のご案内  

タンポポ会の授業をご体験いただけます。 
タンポポ会幼児教育研究所では、これから幼稚園受験並びに小学校受験をなさろうとお

考えの保護者様に、当会にかけがえのないお子さまをお預けいただけるか、否かをご判断

いただくために、無料でご体験入会の機会を作らせていただいております。幼い方々のお

受験はお子さまご本人だけのお力だけでは到底成り立ちません。ご家庭と教室との両者の

厚い信頼関係があっての連携プレーでこそ、超難関といわれている幼稚園や小学校に立ち

向かうことができるのではないかと長年の経験から感じております。当会は、発足以来、

１学年１～２クラスを遵守しており、大きな規模のお教室ではできない、一人ひとりに出

来得るかぎりの関わりを主宰の山口をはじめ、他の教師で行い、過去２０年の間、慶應義

塾幼稚舎をはじめ、学習院、桐朋学園、雙葉、立教女学院などの、超難関校と言われる学

校へ確実に合格へと導いております。ご指導させていただく教師の人数はクラス定員数か

ら考えると多く、時に通常の授業が個別指導に近い形式になっているのも、１００％合格

の結果を長年続けて出している要因かとも思います。又、ペーパーレッスン以外でも、 
「受験体操」は近年、慶應義塾幼稚舎に近く位置している広尾のＪ教室でも体操を担当

している、受験体操専門教師等が指導しており、都内の中心と変わらないトップクラスの

指導を通常授業のすぐ後に受けられていることも無駄な時間を使えない受験生にとって大

きなメリットになっていることも間違いありません。それに加え、「リトミック」は主に、

国立音楽大学卒（教師の子どもは幼稚舎に在学中）の教師が担当しておりますが、必要に

応じて、慶應義塾幼稚舎で講師として関わっていらっしゃった音楽の先生や、桐朋学園音

楽大学卒の先生の授業の参加もあり、又、メインの指導者の何人かは幼稚園の先生の経験

があることなど、幼稚園受験・小学校受験ともにクオリティの高い、最善の対策をなさっ

ていただける用意をさせていただいております。 
慶應義塾幼稚舎はじめ、最難関校へ合格させることができるのに大事なことの一つは教

室との相性かもしれません。どうぞ、お時間がございましたら是非、お父様にもお出でい

ただきご判断を仰ぎたく思いますが、まずは、お母様とお子さまお二人で、教室にいらっ

しゃってくださいませ。担当教師が、誠意を持ってお関わりをさせていただきます。 
随時、ご面談の機会も設けさせていただいております。クラスへの体験ご入会はお電話

にて承っておりますので、ご連絡いただければと存じます。 
◆体験授業時にご用意していただくものを下記に列記致しました。お子様がご体験なさ 
 るのになさり易いようにとの配慮からですが、お手持ちの物のご用意でも構いません。 
 
 

 
■体験授業要項 



 

学年  クラス  曜日  時間  費用  持ち物  
水 1:00～ 年長 受験ペーパー 

トレーニング 土 1:30～ 

１回 
無料 

鉛筆２Ｂ２本、クーピー５本 
（赤・青・緑・黄・黒） 
はさみ、糊、セロテープ、上履き 

年中 Ｐre-受験 木 2:45～ １回 
無料 

鉛筆２Ｂ２本、クーピー５本 
（赤・青・緑・黄・黒） 
はさみ、糊、セロテープ、上履き 

年長 
 
 

受験絵画・制作 水 2:45～ １回 
無料 

サクラクレヨン（１６色）、はさ

み、のり、セロテープ、ウエット

ティシュー、上履き 
年長 
 

受験巧緻性 
 

土 
 

3:15～ 
 
 

１回 
無料 

はさみ、糊、セロテープ、ウエッ

トティシュー、クーピー（１２

色）、上履き 
火 5:30～ 年長 

 
受験集団指示行動 
生活作業性ｕｐ 土 4:30～ 

１回 
無料 

動きやすい服装（長ズボン不可）、 
運動靴、タオル、飲み物(水) 

年長 受験体操 水 4:00～ 
年中 受験体操 木 4:30～ 

１回 
無料 

体操着（半そで、半ズボン、短い

靴下）、運動靴、タオル、風呂敷、 
飲み物(水) 

年長 
 
 

慶應受験 月 2:45～ 

年中 慶應受験 水 12:30～ 
 

１回 
無料 

ペンテルクレヨン（１２色）、 
クーピー（１２色）、はさみ、 
糊、セロテープ、ウエットティシ

ュー、古新聞、紙バッグ（作品を 
入れるため）、（＊）、上履き 

年長 慶應プレゼン 月 4:15～ １回 
無料 

体操着（半そで、半ズボン、短い

靴下）、運動靴、飲み物（水）、タ

オル、風呂敷 

年少 
 

２年保育受験 木 2:45～ １回 
無料 

サクラクレヨン（１６色）、 
はさみ、糊、ウエットティシュー、 
上履き 
 

最年少 
 
 

受験準備知能開発 
（３年保育受験） 

木 
 
 

11:00～ 
 

１回 
無料 

クレヨン、はさみ、糊、ウエット

ティシュー、上履き 



■体験ご希望日をお電話にてご予約ください。 

■授業開始 10 分前にご入室下さい。 

■クレヨン等、一応ご用意いただく種類を明記してございますが、お手持ちのもので 

 構いません。 

■鉛筆２Ｂは、余り長いものでないものをご用意ください。 

■慶應受験クラスの持ち物はその回の授業内容によって、お持ちいただくものが違います。 

 明記したもの以外の時は、その旨お知らせいたします。（＊） 

■教室は上履きに履き替えていただきますので、ご用意ください。 

■どのクラスも 1 回は無料でご体験いただけます。 
 


